



Göteborgs
Stad

Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnden Centrums anvisning för föreningsbidrag till organisationer inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi

Reglerande styrande dokument

Policy
Riktlinje
Regel
► **Anvisning**
Rutin
Instruktion

Göteborgs Stads styrsystem



Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs Stad är lagar och författningar, den politiska viljan och stadens invånare, brukare och kunder. För att förverkliga utgångspunkterna behövs förutsättningar av olika slag. Stadens politiker har möjlighet att genom styrande dokument beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. Inom Göteborgs Stad gäller de styrande dokument som antas av kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder och bolagsstyrelser egna styrande dokument för sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges budget är det övergripande och överordnade styrande dokumentet för Göteborgs Stads nämnder och bolagsstyrelser.

Om Göteborgs Stads styrande dokument

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa dokument.

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter.

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat.

Styrande dokument			
Kommunala föreskrifter		Planerande och reglerande styrande dokument	
Normgivning mot enskild	Riktade styrande dokument	Planerande styrande dokument	Reglerande styrande dokument

Dokumentnamn: Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnden Centrums anvisning för föreningsbidrag till organisationer inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi

Beslutad av: Idrotts- och föreningsnämnden och Socialnämnden Centrum	Gäller för: Idrotts- och föreningsnämnden och Socialnämnden centrum	Diarienummer: 2024-00100 N164-1233/23	Datum och paragraf för beslutet: 2024-05-21 § 153 2024-05-28 § 77
Dokumentsort: Anvisning	Giltighetstid: Tills vidare	Senast reviderad: 2024-05-21	Dokumentansvarig: Enheten bidrag och stöd och Enheten samverkan med civilsamhälle

Innehåll

Inledning	4
Syftet med denna anvisning	4
Vem omfattas av anvisningen	4
Bakgrund	4
Koppling till andra styrande dokument	4
Anvisning	5
Bidrag kan beviljas till:	5
Grundläggande kriterier för bidrag	5
Organisationsformer	5
Handläggning och bedömning av ansökan	5
Uppföljning och kontroll av bidrag	6

Inledning

Syftet med denna anvisning

Idrotts- och föreningsnämndens och socialnämnden Centrums anvisning för cirkulär ekonomi och delningsekonomi kompletterar Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället (kommunfullmäktige 2019-09-12 § 33). Detta är en särskild anvisning för att möjliggöra för föreningar inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi att ansöka om bidrag.

Vem omfattas av anvisningen

Denna anvisning gäller tills vidare för idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnden Centrum.

Bakgrund

Idrotts- och föreningsförvaltningen och socialförvaltningen Centrum fick i uppdrag av kommunfullmäktige (2022-05-19 § 16) revidera sina anvisningar för föreningsbidrag för att möjliggöra för idéburna verksamheter inom delningsekonomin att beviljas bidrag.

Koppling till andra styrande dokument

Styrande dokument	Koppling till denna anvisning
Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället	Denna anvisning tar sin utgångspunkt i riktlinjen som är beslutad i kommunfullmäktige.
Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030	Anvisningen går i linje med flera av de tvärgående strategierna i programmet.
Göteborgs Stads avfallsplan 2021–2030	Anvisningen underlättar för att nå flera av de mål/målområde/delmål som omnämns i planen.

Anvisning

Anvisningen riktar sig till idéburna organisationer som arbetar inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi och som därigenom bidrar till en hållbar utveckling i Göteborg. Här ingår verksamhet som bidrar till återbruk och en mer resurseffektiv konsumtion genom att reparera, låna, byta, dela, ge eller få. Anvisningen syftar också till att stärka utvecklingen av civilsamhällets organisationer och deras verksamhet inom cirkulär ekonomi och delningsekonomi. Bidraget är ett ekonomiskt stöd till organisationers grundläggande verksamhet och ska underlätta kontinuitet och långsiktighet i organisationens planering.

Bidrag kan beviljas till:

- Organisationer vars verksamhet bidrar till hållbar utveckling genom cirkulär ekonomi och delningsekonomi.
- Organisationer som driver kunskapsspridning inom sakområdet eller skapar förutsättningar för ett stärkt civilsamhälle inom området.

Grundläggande kriterier för bidrag

I Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället finns grundläggande kriterier som organisationen måste uppfylla för att kunna ansöka och beviljas bidrag. När en organisation ansöker om bidrag så är det organisationens ansvar att visa att de uppfyller kriterierna.

Organisationsformer

Nämnderna kan bevilja bidrag till organisationer med olika associationsformer, exempelvis ideella föreningar som är registrerade hos Skatteverket, stiftelser, ekonomiska föreningar samt aktieföretag med särskild vinstutdelningsbegränsning. Organisationen ska inte vara vinstutdelande utan eventuellt överskott ska återinvesteras i organisationens verksamhet.

Handläggning och bedömning av ansökan

Handläggningen av bidrag till civilsamhällets organisationer innebär att en bedömning görs av varje ansökan.

Bedömningen görs utifrån:

- De planer och program som omfattar idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnden Centrum och ekonomisk ram. Miljö- och klimatprogram för Göteborgs Stad 2021–2030 och Göteborgs Stads avfallsplan 2021–2030 är särskilt prioriterat i bedömningarna.

Bedömningen görs också utifrån följande utgångspunkter:

- Att organisationen arbetar systematiskt med utveckling av sin verksamhet, genom planering, uppföljning och utvärdering.
- Att organisationen arbetar med att engagera ideella och göra dem delaktiga i verksamheten på ett hållbart sätt.
- Att organisationens verksamhet når befintliga, nya eller förändrade behov inom området och samverkan sker med relevanta aktörer.
- Organisationens behov av bidrag.

När en ansökan inkommit görs en bedömning om organisationen möter Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. Ansökan granskas både formellt och kvalitativt av en ansvarig handläggare. Bedömning av ansökan görs alltid i samråd med flera tjänstepersoner och chef. Om organisationen söker bidrag genom annan förvaltning i staden hämtas information från den eller dessa förvaltningar in. Vid behov samlar ansvarig handläggare in ytterligare referenser och information, som upplysningar om organisationens verksamhet från andra myndigheter eller organisationer. Vid behov tar ansvarig handläggare kontakt med organisationens företrädare för att begära in kompletteringar för ansökan, för att inhämta ytterligare information eller reda ut eventuella oklarheter.

Uppföljning och kontroll av bidrag

Syftet med uppföljning av erhållet bidrag är att kontrollera att bidraget har använts till det som bidrag har beviljats för. Vid uppföljning ska organisationen redovisa både genomförd verksamhet och ekonomin för det beviljade bidraget. Om redovisningen inte är komplett eller inte ger en tillräckligt tydlig bild begärs kompletteringar in. Om något inträffat efter ansökningstillfället som medför markanta avsteg från den planerade verksamheten, ska organisation som beviljats bidrag utan dröjsmål rapportera det till förvaltningen som hanterar ärendet.